

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 COMPARATIVO 2021
(Cifras en pesos Colombianos sin decimales)

CÓDIGO	ACTIVIDADES ORDINARIAS	AÑO 2022	AÑO 2021
	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION	73.936.777.684	143.029.695.553
41	INGRESOS FISCALES	883.189.249	451.607.846
4110	No Tributarios - Licencias y Multas	883.189.249	451.607.846
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	30.982.580.842	106.012.140.100
4413	Sistema General de Regalías	27.157.106.534	30.899.147.159
4428	Otras Transferencias	3.825.474.308	75.112.992.941
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	42.071.007.593	36.565.947.607
4705	Fondos Recibidos	40.482.034.329	35.648.878.467
4722	Operación sin flujo de efectivo	1.588.973.264	917.069.140
	INGRESOS CON CONTRAPRESTACION	10.692.031.931	5.401.118.569
43	VENTA DE SERVICIOS	10.692.031.931	5.401.118.569
4390	Servicios informativos	10.501.037.997	5.178.758.598
4390	Servicios de Investigación	167.524.670	152.076.227
4390	Servicios de mantenimiento y reparación	23.469.264	70.283.744
	GASTOS	76.100.539.800	85.940.571.652
51	DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	50.487.875.354	61.473.619.972
5101	Sueldos y Salarios	6.907.882.601	7.144.471.132
5102	Contribuciones Imputadas-Gastos médicos	0	9.477.624
5103	Contribuciones Efectivas-Parafiscales	2.771.981.098	1.740.392.825
5104	Aportes sobre la Nómina	566.748.763	454.950.219
5107	Prestaciones Sociales	3.043.107.574	6.317.039.980
5108	Gastos de Personal Diversos	30.603.170	526.714.504
5111	Generales	36.576.795.956	44.801.220.283
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	590.756.192	479.353.405
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	25.612.664.446	24.466.951.680
5351	Deterioro De Propiedades, Planta Y Equipo	0	0
5360	Depreciación de Propiedades Planta y Equipo	19.193.528.095	17.900.402.135
5366	Amortización de Activos Intangibles	4.788.777.899	5.739.218.438
5368	Provisión Litigios y Demandas	1.630.358.452	827.331.107
	COSTOS	7.995.030.863	5.990.743.717
63	COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	7.995.030.863	5.990.743.717
6390	Otros Servicios	7.995.030.863	5.990.743.717
	RESULTADO OPERACIÓN ORDINARIA	533.238.952	56.499.498.753
	INGRESOS CON CONTRAPRESTACION	1.595.192.870	5.319.609.268
48	OTROS INGRESOS	1.595.192.870	5.319.609.268
4802	Financieros	340.547.411	1.035.466
4806	Ajuste por diferencia en cambio	1.591.575	1.442.775
4808	Ingresos diversos	1.253.053.884	5.317.131.027
4830	Reversión de las pérdida por deterioro de valor	0	0
	GASTOS NO OPERACIONALES	884.508.252	1.244.606.637
54	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	0	0
5423	Otras Transferencias	0	0

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 COMPARATIVO 2021
(Cifras en pesos Colombianos sin decimales)

CÓDIGO	ACTIVIDADES ORDINARIAS	AÑO 2022	AÑO 2021
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	194.367.057	95.465.026
5720	Operaciones de Enlace	194.367.057	95.465.026
5722	Operaciones sin flujo de efectivo	0	0
58	OTROS GASTOS	690.141.195	1.149.141.611
5802	Comisiones	85.182	87.724
5803	Ajuste por diferencia en cambio	1.122.900	2.524.050
5890	Diversos (Pérdida por baja en cuentas de Activos No Financieros)	688.933.113	1.146.529.837
5897	Costos y gastos por distribuir	0	0
DEFICIT NO OPERACIONAL		710.684.618	4.075.002.631
RESULTADO DEL PERIODO		1.243.923.570	60.574.501.384


JULIO FIERRO MORALES
Representante Legal


CLAUDIA INES GARCIA COLORADO
Contadora
T.E. 55454-T